
Zarządzenie nr 18

Dyrektora Wrzesińskiego Ośrodka Kultury 

z dnia 22 listopada 2022 roku

w  sprawie:  wprowadzenia  Regulaminu  Zakładowego  Funduszu  Świadczeń  Socjalnych
Wrzesińskiego Ośrodka Kultury we Wrześni. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 i art. 8 ust. 2  ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu
świadczeń  socjalnych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2022  r,  poz.  923),  oraz  rozporządzenia  Ministra  Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie sposobu ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych w
celu naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (Dz. U.  z 2009 r.  nr 43, poz. 349)
zarządza co następuje: 

§ 1 
Wprowadza się  do stosowania Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Wrzesińskiego
Ośrodka Kultury we Wrześni stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2 
Traci  moc  Zarządzenie  nr  15  z  dnia  30  grudnia  2016  roku  w  sprawie  wprowadzenie  Regulaminu
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Wrzesińskiego Ośrodka Kultury we Wrześni. 

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Dyrektora

/-/ Anna Olkowska

Zastępca Dyrektora

Wrzesińskiego Ośrodka Kultury

Uzgodniono z pracownikiem 

wybranym przez załogę do reprezentowania

jej interesów. 

Specjalista ds.
techniczno-administracyjnych
/-/ Sebastian Ignaszak



REGULAMIN ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH 

WRZESIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY WE WRZEŚNIA 

§ 1

Regulamin opracowano na podstawie: 

1. ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jednolity Dz. U.
z 2022 r, poz. 923),
2.  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie sposobu ustalania
przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (Dz.
U.  z 2009 r.  nr 43, poz. 349).

§ 2
Regulamin określa:

1. osoby uprawnione do korzystania ze świadczeń zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, dalej
zwanego Funduszem,

2. cele, na które przeznacza się środki Funduszu,
3. zasady i warunki przyznawania świadczeń i pomocy z Funduszu.

§3

Fundusz  jest  przeznaczony  na  finansowanie  świadczeń  socjalnych  dla  pracowników  i  innych  osób
uprawnionych, wskazanych w § 5 Regulaminu.

§4

1. Działalność  socjalna  jest  prowadzona  na  podstawie  planu  dochodów  i  wydatków,  z  podziałem
środków Funduszu na poszczególne rodzaje działalności, sporządzonego przez pracodawcę.

2. Preliminarz, o którym mowa w ust. 1, przygotowuje się corocznie w terminie do dnia 30 marca
każdego roku.



§ 5

Ze świadczeń Funduszu mogą korzystać osoby wskazane w art. 2 pkt 5 ustawy o zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych. 

§ 6

Środki Funduszu przeznacza się na finansową w związku ze zwiększonymi wydatkami w okresie zimowym.

§ 7

1.  Działalność  prowadzona  jest  w  oparciu  o  zatwierdzony  plan  roczny  stanowiący  załącznik  nr  1
Regulaminu.

2. Plan roczny zatwierdza dyrektor po dokonaniu uzgodnień z przedstawicielem załogi.

3.  Realizacja  zadań  określonych  w  rocznym  planie  działalności  socjalnej  odbywa  się  do  wysokości
posiadanych środków w danym roku kalendarzowym.

§ 8

1. Przyznanie świadczenia uzależnione jest od sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej osoby uprawnionej.

2. Podstawą do udzielenia świadczenia z ZFŚS jest wypełniony wniosek osoby uprawnionej według wzoru
stanowiącego załącznik nr 2 Regulaminu.

3. Kwalifikacji wniosków dokonuje dyrektor jednostki w uzgodnieniu z przedstawicielem załogi.

§ 9

1. Środkami świadczenia administruje dyrektor.

2.  Decyzję  w  sprawie  przyznania  świadczenia  z  funduszu  podejmuje  dyrektor  po  zasięgnięciu  opinii
przedstawiciela załogi.

3.  Świadczenia  przyznawane  z  funduszu  nie  są  świadczeniami  niezależnymi  i  nie  mają  charakteru
roszczeniowego. Załatwione odmowne wnioski osób uprawnionych nie wymagają uzasadnienia, a decyzja
dyrektora  odmawiającego  pomocy  finansowej  podjęta  po  zasięgnięciu  opinii  przedstawiciela  załogi  jest
ostateczna.

4.  Wnioski  w  sprawie  przyznania  świadczenia  socjalnego,  należy  składać  do  dyrektora  Wrzesińskiego
Ośrodka Kultury we Wrześni.

5. Postanowienia Regulaminu będą podane do wiadomości wszystkim zainteresowanym.

 

§10

W  sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 4 marca 1994 r.
o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych. 

Z upoważnienia Dyrektora

/-/ Anna Olkowska

Zastępca Dyrektora

Wrzesińskiego Ośrodka Kultury


